

Nr 134.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1919 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av dyrtidstillägg under år 1919 åt vissa extra provinsialläkare. (3:e avd.)

I en den 18 mars 1919 dagtecknad proposition, nr 361, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att, därest de extra provinsialläkare, till vilkas avlöning bidrag utgår av statsmedel, för år 1919 beredas dyrtidstillägg å dem från vederbörande landsting tillkommande avlöning, dyrtidstillägg av statsmedel må för samma år utgå med motsvarande andel av statsbidraget, dock högst med två tredjedelar därav, *dels ock*, vid bifall till vad sålunda föreslagits, å tilläggsstat för år 1919 för nämnda ändamål under sjätte huvudtiteln uppföra ett förslagsanslag å 20,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Såsom departementschefen erinrat, utgår krigstidstillägg enligt hittills gällande bestämmelser endast till sådana befattningshavare, som äro anställda i statens tjänst, och har någon förändring i denna princip icke ifrågasatts i Kungl. Maj:ts förslag beträffande dyrtidstillägg för innevarande år. De extra provinsialläkare, till vilkas avlöning staten allenast lämnar ett bidrag, som enligt kungörelser den 30 december 1911 och den 29 juni 1917 icke må överstiga 1,500 eller, i avlägset belägna, särskilt svårbesättliga distrikt, 2,500 kronor, hava på grund härav icke hittills varit och skulle ej heller för innevarande år bliva berättigade till dyrtidstillägg. Med hänsyn till den särställning ifrågavarande befattningshavare intaga bland dem, som enligt nu gällande bestämmelser icke från

Utskottets
yttrande.

staten åtnjuta dyrtidstillägg samt den tjänstgöring, de utöva, har utskottet emellertid ansett sig böra biträda Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

a) medgiva, att, därest de extra provinsialläkare, till vilkas avlöning bidrag utgår av statsmedel, för år 1919 beredas dyrtidstillägg å dem från vederbörande landsting tillkommande avlöning, dyrtidstillägg av statsmedel må för samma år utgå med motsvarande andel av statsbidraget, dock högst med två tredjedelar därav;

b) å tilläggsstat för år 1919 för nämnda ändamål under sjätte huvudtiteln uppföra ett förslagsanslag å 20,000 kronor.

Stockholm den 16 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 133.